二、信息披露义务人及其一致行动人未来 12个月内增减持计划

2025 年 4月 8日，瑞元鼎实通过上市公司披露了股份增持计划，计划通过

上海证券交易所以集中竞价交易的方式增持公司股份，增持期间为自 2025 年 4

月 8日起 6个月内，增持金额（包括自有资金或自筹资金等）不低于人民币 5亿

元且不超过人民币 10亿元。

本次增持计划尚未实施完毕，瑞元鼎实将根据资本市场行情及公司股价波动

情况，择机继续实施上述增持计划未完成部分。

除本次权益变动及上述增持计划事项外，截至本报告书签署日，信息披露义

务人及其一致行动人目前不存在其他未来 12个月内增持或处置已拥有权益的上

市公司股份的计划。若后续发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行

动人将严格按照法律法规的规定履行信息披露及其他相关义务。

三、本次权益变动履行的决策和审批程序

信息披露义务人于 2024年 11月 10日和 2025年 4月 7日作出股东会决议，

同意通过上海证券交易所以集中竞价交易的方式增持赛轮轮胎股份。

12

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

赛轮轮胎于 2024年 11月 19日披露《简式权益变动报告书》，实际控制人袁

仲雪先生及其一致行动人因解除《股份委托管理协议》、公司回购注销部分限制

性股票、可转换公司债券转股、集中竞价交易方式增持导致权益变动后持股比例

为 22.17%。赛轮轮胎分别于 2024 年 11 月 11 日和 2025 年 4月 8日发布《关于

实际控制人之一致行动人增持公司股份计划暨取得<贷款承诺函>的公告》和《关

于收到实际控制人之一致行动人增持公司股份计划的提示性公告》，瑞元鼎实计

划增持赛轮轮胎股票。

瑞元鼎实自 2024年 11月 19日（前次披露简式权益变动报告书之日）至 2025

年 2月 21日期间实施 2024年 11月 11日公告的增持计划，以集中竞价交易方式

累计增持上市公司 60,140,770股股份，实际控制人袁仲雪先生控制的上市公司股

份比例由 22.17%增加至 24.00%。

瑞元鼎实于 2025年 4月 10日开始实施 2025年 4月 8日公告的增持计划，

自 2025 年 4 月 10 日至 2025 年 6 月 20 日期间通过集中竞价方式买入赛轮轮胎

32,821,498股股份，此次权益变动后上市公司实际控制人袁仲雪先生控制的上市

公司的比例由 24.00%增加至 25.00%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情

况

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份的变

动情况如下表所示：

序号 股东
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 瑞元鼎实 420,645,992 12.79% 513,608,260 15.62%

2 袁仲雪 224,690,895 6.83% 224,690,895 6.83%

3 煜明投资 77,418,000 2.35% 77,418,000 2.35%

4 杨德华 4,007,969 0.12% 4,007,969 0.12%

5 袁 嵩 2,300,000 0.07% 2,300,000 0.07%

合计 729,062,856 22.17% 822,025,124 25.00%

13

注：数据如有尾差，系四舍五入原因导致。

三、本次权益变动涉及股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，本次权益变动涉及的信息披露义务人通过二级市场增

持的上市公司股份不存在任何质押或冻结等权利限制的情况。

14

第四节 资金来源

本次权益变动涉及支付的资金来源于瑞元鼎实自有资金与增持专项贷款等

自筹资金。交通银行股份有限公司青岛市分行与中国工商银行股份有限公司青岛

市分行分别于 2024年 11月 11日和 2025年 4月 8日向瑞元鼎实出具了《贷款承

诺函》，承诺为瑞元鼎实增持上市公司股份提供专项贷款支持，贷款金额分别为

人民币 7亿元和 9亿元，承诺函有效期自签发之日起一年。

瑞元鼎实 2024年 11月 11日公告的增持计划已于 2025 年 2月 21 日实施完

毕，累计增持金额约 9.64 亿元，其中 7亿元来自交通银行股份有限公司青岛市

分行的贷款支持，剩余 2.64亿元为其自有资金。2025年 4月 8日公告的增持计

划的资金总额不低于人民币 5亿元（含），不超过人民币 10 亿元（含），中国工

商银行股份有限公司青岛市分行为其提供 9亿元的贷款支持。截至本报告书出具

日，2025年 4月 8日公告的增持计划尚未实施完毕。

本次增持的资金来源合法合规，不存在直接或间接来源于上市公司或其关联

方的情形，不存在通过与上市公司进行资产置换或者其他交易获取资金的情形。